
卓話 国際ロータリー第 2640地区第 3分区 ガバナー補佐 田原久一 

 

和歌山 西 ロータリークラブの皆様。こんにちは！今期 第 3 分区担当のガバナー補佐

を承りました。田原久一です。所属クラブは和歌山東ロータリークラブです。本来ならば和

歌山市内には、わたくし以上役職を経験されている方々が大勢いる中で、このように各クラ

ブを訪問させて頂く事はとても勉強になりますし、有難く思っております。今度の森本ガバ

ナーさんは皆さんもよくご存じだとは思いますが、和歌山北クラブ会員です。和歌山東クラ

ブと和歌山北クラブは親子関係になりますし、森本さんとは私の学校でゴルフの毎月のコ

ンペをやっておりまして、15 年くらい続けております。そこで、ガバナーになるのだった

ら、お手伝いさせてくださいと言ったら補佐の話を頂きました。 

例会の中で、クラブ協議会をするのはみんなの前で発表することにより、3年未満の会員の

皆さんにもロータリーは何をしているのかが、よくわからない会員の為に例会の中でクラ

ブ協議会をするのが、いいと思います。 

クラブとしてはまず会員増強が不可欠だと思いますが、増強もむつかしい面があると思う

ので会員力を合わせて獲得してほしいと思います。 

社会奉仕活動の「チューリップリレー」は今後継続してほしいと思っております。 

会長 石塚さん 幹事 嶋本さん 本日のクラブ協議会の設定、誠にありがとうございま

した。各クラブには予定もあるのに、本当にご無理申し上げました。 

ガバナー訪問は９月７日になっておりますので、宜しくお願い致します。これで、終わらせ

て頂きます。ありがとうございました。 

******************************************************************************** 

≪2021-22年度和歌山市内 9RCIM記念プロジェクト最終報告≫ 

和歌山市内各ロータリークラブ 関係各位 

いつもお世話になりありがとうございま

す。田原ガバナー補佐のご訪問を頂きまし

た例会時に、ちょうど市立和歌山高校にお

ける IM 記念プロジェクトに対する感謝状

を頂きましたので披露させて頂きます。感

謝状はスキャンをして皆様に後ほどお送

り申し上げます。※感謝状の宛名が IM（市

内 9RC）のホストクラブとして当クラブ名

となっておりますが、ご理解ご了承のほど

何卒よろしくお願い申し上げます。取り急

ぎご報告申し上げます。会長 石塚宏介 


